CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1518  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.               /2023

      DESPACHO

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões, ______/_____/_______

      ___________________________________

        Presidente.

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Alexandre Ferreira que determine, junto ao

setor responsável, estudos visando a implantação de lombofaixa na Avenida São Vicente, na

altura do número 5521, nas proximidades do Supermercado Hípica.

O pedido vem de munícipes que informam que, como a entrada fica próxima a

uma via de alta velocidade e os pedestres que precisam atravessar encontram muita dificuldade

em fazê-lo com segurança, com risco de acidentes neste local. A lombofaixa viria a melhorar a

segurança de pedestres e motoristas, em especial em horários de pico.

Câmara Municipal de Franca, 18 de maio de 2023.

_______________________________
PR. SÉRGIO PALAMONI

VEREADOR